
МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ 

И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЭКОЛОГИЯ ҺӘМ ТАБИГЫЙ 

 БАЙЛЫКЛАР МИНИСТРЛЫГЫ 

 

 

 

 
                ПРИКАЗ                                     г. Казань                                    БОЕРЫК 

                  ___________                                                                                     _________ 
                                                                                          

 

О внесении изменений в Программу 

профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) недрам местного значения и 

нарушению обязательных требований в 

области регионального государственного 

геологического контроля (надзора) на 

2023год 

 
В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 44 Федерального закона от 31 июля 

2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25 июня 2021г. №990 «Об утверждении правил разработки и 

утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики 

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям п р и к а з ы в а ю: 

 

1. В Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) недрам 

местного значения и нарушению обязательных требований в области регионального 

государственного геологического контроля (надзора) на 2023год, утвержденную 

приказом Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан от 

08.12.2022 №1193-п «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) недрам местного значения и нарушению обязательных требований в 

области регионального государственного геологического контроля (надзора) на 

2023год» (далее – Программа профилактики), внести следующие изменения: 

в Раздел 3 Программы профилактики включить План проведения 

профилактических визитов (прилагается). 

2. Территориальным управлениям обеспечить проведение профилактических 

визитов в установленные сроки. 

3. Ответственность за проведение профилактических визитов в установленные 

сроки возложить на начальников территориальных управлений либо на лиц, 

исполняющих их обязанности. 

4. Управлению государственной инспекции экологического надзора разместить 

приказ на сайте Министерства. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра И.И. Губайдуллина. 

 

 

 

Министр                А.В. Шадриков 

Документ создан в электронной форме. № 991-п от 24.08.2023. Исполнитель: Шамарданова Г.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 24.08.2023 10:32



Приложение к приказу 

Министерства экологии и 

природных ресурсов 

Республики Татарстан 

от «___» _____ 20__г. № ___ 

 

План проведения профилактических визитов 

№п/п 
Наименование  

организации 
ИНН Юридический адрес 

Срок 

проведения 

Ответственное 

территориальное 

управление 

1. ИК Балтасинского района 1612006071 
422250, РТ, Балтасинский район, 

пгт Балтаси, ул.Ленина, д.42 

3-4 квартал 

2023года 
Северное ТУ 

2. ООО АФ «КАМА» 1639030000 
423893, Республика Татарстан, 

Тукаевский район, зд 2 

3-4 квартал 

2023года 
Прикамское ТУ 

3. ООО «КАМА» 1657238509 РТ, Елабужский р-н 
3-4 квартал 

2023года 
Прикамское ТУ 

4. ООО «Черемшанагрохим» 1640006933 
423100, РТ, с. Черемшан, ул. М. 

Титова, д. 40 

3-4 квартал 

2023года 
Юго-Восточное ТУ 

5. ООО «Керамика» 1635006208 422077, РТ, нп Юлбат, Кирпичный з-д 
3-4 квартал 

2023года 
Северное ТУ 

 

Документ создан в электронной форме. № 991-п от 24.08.2023. Исполнитель: Шамарданова Г.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 24.08.2023 10:32



Лист согласования к документу № 991-п от 24.08.2023 
Инициатор согласования: Шамарданова Г.Р. Начальник отдела мониторинга надзора 
Согласование инициировано: 22.08.2023 09:53 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Алимов А.Р.  
Согласовано 

24.08.2023 - 10:49  
- 

2  Тарнавский Е.А.  
Согласовано 

24.08.2023 - 11:41  
- 

3  Губайдуллин И.И.  
Согласовано 

24.08.2023 - 12:06  
- 

4  Шадриков А.В.  
Подписано 

24.08.2023 - 12:08  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 991-п от 24.08.2023. Исполнитель: Шамарданова Г.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 24.08.2023 13:04


